REQUERIMENTO Nº             /2022

Requeremos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. Clayton da Silva Marques,
Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do Ilmo. Ebenézer Gomes Marinho
Secretário Municipal de Infraestrutura, no sentido de autorizar a CONSTRUÇÃO
DE UMA ESCADARIA NA QUARTA TRAVESSA DA RUA VINTE E SETE PARA
ACESSO A RUA VINTE E SEIS EM PONTE DOS CARVALHOS Município do
Cabo de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

   Para que a população local tenha acesso adequado ás suas casas, bem

como possa transitar com segurança na localidade, é necessário que haja a
CONTRUÇÃO DE UMA ESCADARIA no local, pois terá que ser feita recuperação
da deterioração ou simplesmente inexistência. Os moradores deste referida
travessa, fizeram um caminho improvisado para subir para rua vinte e seis próximo
do cemitério eles se ariscam todos os dias para passar por este local, pois não há
segurança alguma Nesse sentido, a fim de proporcionar a todos melhores condições
de moradia e uma área urbana revitalizada.

Com a construção dessa obra acima citada, certamente trará mais conforto e
principalmente segurança para todos que necessitam transitar por esta rua.
Consciente de que a Prefeitura do Município bem como os ilustres competentes
realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo a certeza
de que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta indicação,
pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2022.

                                            ______________________________________

   SUELEIDE TORRES DE S.HONORATO

VEREADORA

		2022-05-09T11:55:07-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487